
                           Ř e d i t e l s t v í  v o d n í c h  c e s t  ČR 
 

 

Změnový list (součást Přílohy k nabídce) 

  

Název a evidenční číslo Stavby: 

ZABEZP. PODJEZD. VÝŠEK NA 
VLTAVSKÉ VODNÍ CESTĚ - STAVBA 
005.A MOST BÝVALÉ POLNÍ DRÁHY 
ÚČOV  
ISPROFOND: 500 551 0004  

Číslo SO/PS / 
číslo Změny 
SO/PS:    

Pořadové číslo ZBV: 

1./005A 

  

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

SO 209 MOST BÝVALÉ POLNÍ DRÁHY ÚČOV- km 1,58  
Variace č. 2 – Bourání opěr     

     SO 209/1 

  Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 26.8.2020 (dále jen Smlouva):    
  Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1   
  Zhotovitel:  "Společnost SMP - OKT, Mosty u ÚČOV"   

    

Přílohy Změnového listu: 
 
Příloha č. 1 - Oznámení nepředvídatelných fyz. podmínek č. 007/CL/005A 
Příloha č. 2 - Pokyn Správce stavby č. 4 k provedení variace č. 2 
Příloha č. 3 - Změna soupisu množství  

  Paré  
č. 

 
Příjemce    

  

    

Příloha č. 4 - Ocenění Variace č. 2 Bourání opěr  
Příloha č. 5 - Způsob stanovení jednotkových cen nových položek  2x 
Příloha č. 6 - Zápisy v SD – 2x 
Příloha č. 7 - Fotodokumentace  
Příloha č. 8 - Přehled změn stavby  
Příloha č. 9 - Plná moc  – samostatná příloha 
      

  1 Správce stavby (v    
elektronické verzi 
Intranet ŘVC ČR) 
 

2 Zhotovitel 
 

3 Projektant 
 

4 Supervize 

  

                 
  

  
                                          
  Iniciátor změny: Zhotovitel   
  Popis Změny:   
   Při provádění demolicí stávajících opěr a křídel mostu SO 209, bylo zjištěno, že konstrukce stávajících 

opěr vč. křídel není provedena jako konstrukce kamenná na MC, ale jako konstrukce ze štětového kamene 

prolitého betonem. Vzhledem ke kvalitě štětového kamene i betonu se jedná z hlediska pevnosti o materiál 

obdobných vlastností jako prostý beton. Opěra je z lícní strany obložena kamennými kvádry v tl. 10 – 30 

cm (prům. tl. 25 cm). Na základě domluvy mezi zhotovitelem, správcem stavby a zástupcem MHMP byl 

jako místo určení stanovené pro uložení kamenného obkladu (20%) dohodnuto místo určení zástupcem 

MHMP a pro zbytek byla jako místo určení investorem staveno uložení na skládku.  

    

        
         Údaje v Kč bez DPH:            

         

Cena navrhovaných Změn záporných  Cena navrhovaných 
Změn kladných 

Cena navrhovaných 
Změn záporných a 

Změn kladných celkem   

         
-239 107,46 909 325,16 670 217,70   

        
Časový vliv na termín dokončení / 

uvedení do provozu není není  
                                            

 
Charakter změny 
(nehodící škrtněte) 

A B C D E 
 

 

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní 
zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky: 

 
Vzhledem k tomu že, 
a) potřeba změny vznikla v důsledku nepředvídatelných okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat. Veškeré tyto nepředvídatelné okolnosti spočívají ve zjištění, že stávající opěry a křídla 
mostu nejsou provedené jako kce kamenná na MC, jak předpokládala zadávací dokumentace, ale jako kce 
ze štětového kamene prolitého betonem, 
b) změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky - jedná se o dílčí změnu druhu bouraného materiálu  



                           Ř e d i t e l s t v í  v o d n í c h  c e s t  ČR 
 

 

c) celková hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí dle §222 odst. (6) ZZVZ 50 % původní hodnoty 
závazku,  
nejedná o podstatnou změnu závazku dle §222 odst. (1) ZZVZ, ale o změnu závazku dle §222 odst. (6) 
ZZVZ. 

 
ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU, TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec 3 
článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zadávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0 

 
Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb 
nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku. 

 

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna:  

(1)  by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení;  

(2)  nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele;  

(3)  nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je:  

 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn 

smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek).     
                                                                

 
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní 

veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:  
 a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů 

 b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 

 c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku   

 D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:  
 a)  potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat                                                                                                                              

 b)  nemění celkovou povahu zakázky            

 c)  hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku                                                                                                                             

 
E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za 

předpokladu, že:  

 
a)  nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným 

položkám -   

 
b)  cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám 

stejná nebo nižší -   

 
c)  materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám 

kvalitativně stejné nebo vyšší  

 

d)  zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením 

položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným 

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality       

                                                                                            

  
Podpis vyjadřuje souhlas se 
Změnou:                             

  
Projektant (autorský dozor) Jméno:  

  

Datum 
 
Podpis 

     
  

 
Vyjádření:   

  
Garant smlouvy objednatele Jméno:    

Datum 
  
Podpis 

  
Supervize Jméno:  xxxxxxxxxxxx   

Datum 
 
Podpis    

 
 
 

 
 
 
 
 
 

      

 



                           Ř e d i t e l s t v í  v o d n í c h  c e s t  ČR 
 

 

 

  
Správce stavby 

Jméno:    
  
Společnost „INFRAM/IDS – Trojský kanál“ 

Datum 
 
Podpis     

 
Vyjádření:   

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v 
rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

 
číslo smlouvy : 
S/ŘVC/051/R/SoD/2020 

předpokládaný výdaj  
Předpokládaný termín 

úhrady     

  

 
týká se bodu :  810 963,12 Kč 30.9.2021    

  

  
Objednatel  Jméno:   

Datum 
 
Podpis 

   

    

 
vedoucí oddělení garanta smlouvy: 

Jméno:  
  

Datum 
 
Podpis 

   

  

 
příkazce operace: Jméno:   

Datum 
 
Podpis 

   

  

 
vedoucí oddělení vnitřní správy, 
správce rozpočtu: 

Jméno:  
  

Datum 
 
Podpis 

   

  

 
Statutární orgán – ředitel 

 
Jméno: Ing. Lubomír Fojtů 

  

Datum 
 
Podpis 

   

  

  
Zhotovitel: SMP CZ a.s. 

 
Jméno:  

  

Datum 
 
Podpis 

     

  

           
Číslo paré:   

  
 



S P R Á V C E S T A V B Y
S p o l e č n o s t I N F R A M / 1 D S - T r ó j s k ý k a n á l

iižeiýHitg
D O P R A V NÍ C H S TáV K U

a s

Zabezpečen í podjezdných v ýšek na Vltavské vodn í cestě

Stavba: 005 .A - Most bývalé poln í dr áhy ÚČOV - km 1,58
Stavba: 005 .B - Silničn í most na MK ÚČOV - km 1,67

Číslo projektu: Vyřizuje: tel.500 551 0004

Společnost SMP- OKT, Mosty u ÚČOV (dále jen „zhotovitel")
zastoupená správcem společnosti SMP CZ, a.s.
Vyskočilova 1566
140 00 Praha 4
(dále jen „zhotovitel")

V Praze dne 17.5.2021
Naše zn. VM- SF/2021- 182

Smlouva o dílo, č. objednatele S/ŘVC/051/R/SoD/2020, uzavřená dne 26.8.2020 (dále jen „smlouva")
Stavba: 005.A-Most bývalé polní dráhy ÚČOV- km1,58 (dále jen „stavba")

Pokyn správce stavby č. 4 k OZNÁ MENÍ NEPŘEDVÍDATELNÝCH FYZICKÝCH
PODMÍNEK č. 007/CL/005A- Bourání opěr- SO 209

Související dokumenty/události:
• OZNÁMENÍ NEPŘEDVÍDATELNÝCH FYZICKÝCH PODMÍNEK č. 007/CL/005A - Původní konstrukce

opery Ol - SO 209 z 21. 4. 2021doručený 27.4.2021

Dne 27.4.2021 Zhotovitel zaslal Správci stavby Oznámení, že na stavbě 005.A při provádění demolice
stávající opěry Ol mostu bývalé polní dráhy SO 209 bylo dne 16.4.2021 zhotovitelem zjištěno, že
konstrukce stávající demolované opěry Ol včetně křídel mostu SO 209 není provedena z lomového kamene
(kyklopské zdivo) na MC, tak jak je uvedeno v PDPS a soupisu prací a, že konstrukce opěry a křídel je
tvořena z prostého betonu, který je z lícní strany obložen lomovým kamenem v tloušťce 10 až 30 cm
(průměrná tloušťka 20 cm). Stávající kyklopské zdivo (190 m3) mělo být odvezeno dle PDPS na místo určené
objednatelem.

Správce stavby upozorňuje, že specifikace bouraného materiálu je uvedena v soupisu prací v PDPS.
V Soupisu prací je uvedeno, že se jedná o kamenné konstrukce na MC sestávajících ze stávajícího
kamenného obkladu, konstrukce opěr a křídel.

Společníci:Konzultant / Správce stavby:

Společník a správce společnosti SpolečníkKontakt a veškerá korespondence

Inženýring dopravních staveb a.s.
Branická 514/140, Braník
147 00 Praha 4 - Braník

Zapsaná u MS Praha,
OR oddíl B, vložka 23452

Společnost INFRAM/IDS Trojská kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 - Kyje
Datová schránka: 2wheiw9
tel.:
e- mail:

INFRAM a.s.
Pelušková 1407
198 00 Praha 9 - Kyje
Zapsaná u MS Praha,
OR oddíl B, vložka 4235

Stránka 1 z 2



Investiční akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě - stavby: 005.A a 005.B
Číslo projektu: 500 551 0004

Nicméně na místě bylo zjištěno, že se ve skutečnosti s výjimkou lícního obkladu (cca 20 % objemu) jedná o
konstrukci ze štětového kamene prolitého betonem. Vzhledem ke kvalitě štětového kamene i betonu se
z hlediska pevnosti jedná o materiál obdobných vlastností jako prostý beton.

Na základě domluvy mezi zhotovitelem, správcem stavby a zástupcem MHMP bylo jako „místo určené
investorem" pro obkladový kámen (v celkovém množství cca 20 % z uvedeného množství) určeno místo
stanoven zástupcem MHMP a pro zbytek vybouraného materiálu zbytek bylo jako „místo určené
investorem" stanoveno uložení na skládku.

Správce stavby souhlasí návrhem zhotovitele na odvoz zbývajícího vybouraného materiálu na skládku, s tím
že se jedná ve smyslu Pod- článku 4.12 Smluvních podmínek o nepředvídatelné fyzické podmínky, a vydává
zhotoviteli pokyn, aby na základě výše uvedeného zajistil odvoz vzniklého vybouraného materiálu na
skládku k recyklaci či uložení, před jeho odvozem nutno pořídit její fotodokumentaci
Správce stavby doručené oznámení zhotovitele bere jako návrh variace dle Pod- článku 13.1. Tato variace
bude dále označována jako Variace č. 2 - Bourání opěr.

Ocenění variace:
Ocenění variace Zhotovitel zpracuje formou změnového rozpočtu a předloží Správci stavby k odsouhlasení.
Časový dopad variace:
Správce stavby nepředpokládá žádný dopad této variace na harmonogram prací.

Správce stavby vydal tento pokyn k provedení prací před potvrzením změnového listu, tak aby nedošlo k
přerušení prací.

Na vědomí:
Objednatel - Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR

/ vedoucí týmu správce stavby
Společnost (sdružení)
INFRAM/IDS Trojská kanál

hL.~It- C

2/2



Aspe Firma: Společnost SMP – OKT, Mosty u ÚČOV

500 551 0004 - ZABEZP. PODJEZD. VÝŠEK NA VLTAVSKÉ VODNÍ CESTĚ - STAVBA 005.A MOST BÝVALÉ POLNÍ DRÁHY ÚČOV

ZŘ -

SO 209 - MOST BÝVALÉ POLNÍ DRÁHY ÚČOV – km 1,58

209 - MOST BÝVALÉ POLNÍ DRÁHY ÚČOV – km 1,58

Změna soupisu množství

3.6.3.2

Číslo a název stavby:

Číslo a název varianty:

Číslo a název objektu:

Číslo a název rozpočtu: Změna soupisu množství č. ZBV č. 1

poř.
č.

pol.

kód položky název položky m.j.
cena za
m.j. v

Kč

rozdíl
v

Kč

množství ve
smlouvě

množství ve
změně

množství
rozdílu

cena celkem
ve smlouvě v

Kč

cena celkem
ve změně v

Kč

rozdíl
v
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2 014102. POPLATKY ZA SKLÁDKU T 54,573 420,554 365,981 670,63

102 96713. VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ
KAMENNÝCH NA MC

M3 190,492 38,000 -152,492 -80,05

Nové položky
106 96615. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU M3 0,000 152,492 152,492 100,000,00

Celkem 202,42

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednavatele:

Datum:



Firma: "Společnost SMP - OKT, Mosty u ÚČOV"

Ocenění Variace č. 2 Bourání opěr 
Stavba: ZABEZP. PODJEZD. VÝŠEK NA VLTAVSKÉ VODNÍ CESTĚ - STAVBA 005.A MOST BÝVALÉ POLNÍ DRÁHY ÚSO 209 331 107,82 SO 209 1 001 325,53 SO 209 670 217,70

Rozpočet: MOST BÝVALÉ POLNÍ DRÁHY ÚČOV – km 1,58

Jednotková Celkem Jednotková Celkem Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11,00 12 13,00 

0 Všeobecné konstrukce a práce 249 809,08 217 392,71

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU t 54,573 594,00 32 416,36 420,55 594,00 249 809,08 365,981
j.c. pol. SO 209, pol. 96615: 
152,492 * 2,4 = 365,981 t

9 Ostatní konstrukce a práce

102 96713 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KAMENNÝCH NA MC m3 190,492 1 568,00 298 691,46 38,000 1 568,00 59 584,00 -152,492 
j.c. pol. SO 209, méněpráce - 
položka nahrazena pol.č.: 96615

106N 96615 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU m3 0,000 0,00 0,00 152,492 4 537,50 691 932,45 152,492 4 537,50 691 93
j.c. převzata ze stavby 005B
-SO  810.2, 910.1,2

Celkem vícepráce bez DPH 909 325,16
Celkem méněpráce bez DPH -239 107,46 

Popis

SO 209 SOD Po změně Změnový list
Cena změna

MJ Množství
Cena

Množství
Cena po změně

MnožstvíPoř. číslo Kód položky Název položky



temSTVlVOOWCHCtST
tatfft&ueuKY

Příloha č. 5 ZBV č.1./OQ5A- Variace 2 — Bourání oper

Způsob stanovení jednotkových cen nových položek
Cena nových položek byla stanovena dle Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a
inženýrských staveb projektovaných objednatelem — Zvláštní podmínky pro výstavbu vodních
cest České republiky — První vydání 2017 — článek 12.3 d) Měření a oceňování.

12.3
Oceňováni Na konci prvního odstavce se odstraňují slova „položkové ceny" a nahrazují se slovy

„ceny položky."

V Pod- článku 12.3 se odstraňují dniiý, třetí a čtvrtý odstavec a nahrazují senásledují -
cím ustanovením:.Vhodnou cenou pro jakoukoli položku musí být taková cena. která (v následujícím
pořadí priority):

je specifikovaná ve Smlouvá,
je odvozena z ceny obdobnépoložky specrffcované ve Smiouvé,
je stanovena na zaklade ceny příslušné položky (v cenové soustavé uvedené
v Příloze k nabídce pod Pod článkem 12.3), platné ke dni předložení návrhu
Zhotovitele k Variaci. K použitým cenám se nepřipočitává přirážka pňméřeného
zisku ani přirážka výrobní a správní režie, když je jíž v téchto cenách zahrnuta,
musí být určena Správcem stavby podle Pod- článku 3.5 na zakladé Zhotovite-
lova návrhu katkUaoe přiměřených přímýchnákladů položky. Tento návrh musí
Zhotovitel Správa stavby předtožit nejdříve, jak je to možné po vzneseni poža-
davkuSprávce stavby, spolu spřirážkoupňméřeného zisku ve výši5% přímých
nákladů příslušnépoložky, přirážkouna výrobní režii ve výši5% přímých nákla-
dů příslušné položky a přirážkou na správní režii ve výši 5 % přímých nakladu
příslušné položky Tyto přirážky se považují pro účely tohoto Pod-článku mezi
Stranami za dohodnuté

fa)
(b)
(c)

fd)

Pol.č. 96616- BOURÁ NÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU
SAA/WWV

Jedná se o novou položku v rámci stavby QQ5A. Položka byla převzata ze stavby 005B.
Výše jednotkové ceny byla stanovena dle cl. 12.3 odst. d) — individuální kalkulace nové
položky ze stavby 005B - SQ 810.2, 910.1,2 jako průměrná cena.
Příloha: Kalkulace nové položky



Název stavby: čís.obj. čís.změny

1./005A

SO 209

Objekt: SO 209 - MOST BÝVALÉ POLNÍ DRÁHY ÚČOV – km 1,58

Poř.č. 
položky

číslo položky

106N 96615

J.C. Celkem

 Kč  Kč

Výpočet:

množství J.C.

14,808  Kč

21,460  Kč

 Kč bez DPH

Změnu navrhl:

Datum 07.06.2021 Podpis

Změnu odsouhlasil: 

Podpis

Kalkulace nových položek -  Variace 2

ISPROFIN č.: 500 551 0004

Název položky

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU

Měrná 
jednotka

množství

m3 152,492

ZABEZP. PODJEZD. VÝŠEK NA VLTAVSKÉ VODNÍ 

CESTĚ - STAVBA 005.A MOST BÝVALÉ POLNÍ 

DRÁHY ÚČOV 

"Společnost SMP - OKT, Mosty u ÚČOV"

Stavba 005B Poř.č. pol. MJ

SO 810.2
33 m3

SO 910.1,2 
42 m3

Průměrná jednotková cena položek

Celkem


